39Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.101

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado

de Goiás – FAPEG
<#ABC#400341#39#465299>

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 09/2023
A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG,
no âmbito de sua atuação, conforme disposto no Processo nº
202310267000749, torna público em sua página da web (http://
www.fapeg.go.gov.br/) o lançamento da Chamada Pública nº
09/2023 - Programa de Auxílio à Pesquisa Científica e Tecnológica
- Pró-Licenciaturas. O referido Edital tem por objeto apoiar projetos
de pesquisa a serem desenvolvidos sob responsabilidade de um(a)
pesquisador(a)-coordenador(a) que possua vínculo empregatício
com Instituição de Ensino Superior (IES) ou Instituição de Ciência,
Tecnologia e Inovação (ICTI) sediada no Estado de Goiás,
pública ou privada sem fins lucrativos. Nesta Chamada, a FAPEG
receberá propostas de pesquisa científica exclusivamente em
áreas do conhecimento relacionadas a Cursos de Graduação em
Licenciaturas, as quais deverão estar alinhadas, preferencialmente,
com os Objetivos de Desenvolvimento Sustentável - ODS propostos
pela agenda 2030 da Organização das Nações Unidas (ONU)
que visam erradicar a pobreza, proteger o meio ambiente e o
clima e garantir que todas as pessoas possam desfrutar de paz e
prosperidade. Os interessados em participar deverão acessar o
link (http://www.fapeg.go.gov.br/categoria/editais/) para consulta
do Edital. Período de inscrição: 14/08/2023 até 15/09/2023, via
plataforma OPP-FAPEG, conforme Edital. Presidente da FAPEG,
Robson Domingos Vieira. Goiânia aos 09 dias do mês de agosto
de 2023.
<#ABC#400341#39#465299/>

Protocolo 400341

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A –
GOIASFOMENTO

<#ABC#400538#39#465508>

AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA VENDA DIRETA DE IMÓVEIS Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 202300059000763
TIPO: MAIOR OFERTA

A AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A - GOIÁSFOMENTO,
sediada na Av. Goiás nº 91, Setor Central, em Goiânia, Capital do
Estado de Goiás, inscrita no CNPJ (ME) sob o nº 03.918.382/0001-25,
por intermédio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO,
designada pela Portaria nº 043/2023, observando o que consta do
Processo Administrativo SEI Nº  202300059000763, torna público
para conhecimento de interessados, o  Edital de Convocação para
Venda Direta de Imóveis nº 001/2023, DO TIPO MAIOR OFERTA,
PARA VENDA DIRETA DE IMÓVEIS DA GOIÁSFOMENTO,
NO ESTADO DE OCUPAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM QUE SE
ENCONTRAM, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA DOS
IMÓVEIS CONSTANTE DO ANEXO - I DO EDITAL. O período
para venda Direta será do dia 16 de agosto de 2023 ao dia 18
de setembro de 2023. Nesse período a venda direta será realizada
exclusivamente por meio dos CORRETORES e LEILOEIROS
credenciados junto à GOIÁSFOMENTO, conforme detalhado no
Edital de Convocação para Venda Direta de Imóveis nº 001/2023,
tudo de conformidade com as normas estabelecidas pelas Leis
Federais nº 13.303/2016 e nº 9.514/1997 e com o disposto nos
Decretos Federais nº 21.981/32 e 22.427/33, Resoluções nºs 11 e
012/2023 - GoiásFomento e com base no Regulamento Interno das
Licitações e Contratos da Agência de Fomento de Goiás S/A.

Goiânia, 10 de agosto de 2023.

JOHNILTON DE ALMEIDA E SILVA
PRESIDENTE DA CPL

<#ABC#400538#39#465508/>

Protocolo 400538

<#ABC#400685#39#465667>

AVISO DE DISTRATO CONTRATUAL
EDITAL DE CREDENCIAMENTO GOIÁSFOMENTO Nº 006/2022

Distratante: AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A -
GOIÁSFOMENTO - (Signatários: Eurípedes José do Carmo e
Lucas Fernandes de Andrade). Distratada: JNS CORRETORA DE
SEGUROS LTDA, (Signatário: João Rodrigues Da Nóbrega Neto),
data da assinatura do distrato: 01/08/2023). Objeto: Distrato aos
Contratos de prestação de serviços de Correspondentes junto à
GoiásFomento. Processo Administrativo SEI Nº 202200005900754;
202200059001163; 202300059000138; 202300059000176 e
202300059000964. Fundamentação legal dos distratos: Conforme
consta do Item 22.2 da Cláusula Vigésima Segunda do Contrato
Primitivo, cuja contratação foi realizada com base no Edital de
Credenciamento de Correspondentes GoiásFomento nº 006/2022
(Lei TFederal nº 13.303/2016).
<#ABC#400685#39#465667/>

Protocolo 400685

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#400662#39#465644>

EXTRATO DO COMUNICADO 008/2023
EDITAL 009/2023 -AGEHAB

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, torna público aos
interessados a DESCLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS listados
abaixo pelo fato do mesmo não ter enquadrado nos critérios referente
ao EDITAL 009/2023 - AGEHAB que trata do procedimento e das
regras para inscrição, para fins de pré-seleção, de candidatos ao
sorteio de 32 (trinta e duas) unidades habitacionais de interesse
social no município de Padre Bernardo - GO.

Nome CPF
Leila Maria Silva XXX.051.001-XX
Manuela Silva Pires XXX.243.711-XX
Elciane Alves da Silva XXX.036.813-XX

Sendo assim, convocamos, os SORTEADOS NO CADASTRO
RESERVA, de acordo com a ordem do sorteio realizado no dia 28
de julho de 2023.

Nome CPF
Cristina Pereira dos Santos XXX.139.241-XX
Vanessa Gomes da Silva XXX.955.751-XX
Leticia Lopes de Souza XXX.984.451-XX

Bruno Pinheiro Dias Simeghini
Diretor de Regularização Fundiária e de Desenvolvimento Social

Agência Goiana de Habitação S. A. - AGEHAB
<#ABC#400662#39#465644/>

Protocolo 400662
<#ABC#400667#39#465649>

EXTRATO DO COMUNICADO 006/2023
EDITAL Nº 008/2023 - AGEHAB

O Governo do Estado de Goiás, por meio da Agência Goiana
de Habitação S/A - AGEHAB, torna público o SORTEIO DOS
CANDIDATOS AO BENEFÍCIO referente ao EDITAL 008/2023 -
AGEHAB que trata do procedimento e das regras para inscrição,
para fins de pré-seleção, de candidatos ao sorteio de 27 (vinte e
sete) unidades habitacionais de interesse social no município de
Damolândia  - GO, destinadas às famílias residentes no referido
município e que possuam renda mensal bruta de até 01 (um) salário
mínimo, além de preencherem os demais requisitos constantes no
edital de seleção em questão, cuja íntegra se encontra disponível
para consulta no sítio eletrônico da AGEHAB https://www.agehab.
go.gov.br/.
O sorteio realizar-se-á no dia 15 de agosto de 2023, às 10h, no
Clube Recreativo Ronaldo José de Sá, situada à Rua Joaquim
Filho, nº 377 - Damolândia - GO.
Maiores informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico
www.agehab.go.gov.br ou através do telefone (62) 3096-5064/5065.

Bruno Pinheiro Dias Simeghini
Diretor de Regularização Fundiária e de Desenvolvimento Social

Agência Goiana de Habitação S. A. - AGEHAB
<#ABC#400667#39#465649/>

Protocolo 400667
<#ABC#400669#39#465653>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: be3e0575